
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 64027

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

04
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

18048 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento. Objeto: Servicio de mantenimiento integral de los edificios e
instalaciones de los servicios periféricos de la Dirección General de la
Marina Mercante: Zona del Mediterráneo e Islas Baleares. Expediente:
JC/658.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
c) Número de expediente: JC/658.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento integral de los edificios e
instalaciones de los servicios periféricos de la Dirección General de la Marina
Mercante: Zona del Mediterráneo e Islas Baleares.

c) Lugar de ejecución: Dependencias de las Unidades detalladas en el Anexo II
del PPT.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 124.960,00 euros.

5. Garantía provisional. 3.749,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana 67.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 2 de Julio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): O1a - Conservación y
mantenimiento de edificios.  (Hasta 150.000 Euros), P3a - Mantenimiento y
reparación de equipos e instalaciones de calefacción y aire acondicionado.
(Hasta 150.000 Euros), P5a - Mantenimiento y reparación de equipos e
instalaciones de seguridad y contra incendios.  (Hasta 150.000 Euros), P2a -
Mantenimiento y reparación de equipos e instalaciones de fontanería,
conducciones de agua y gas.  (Hasta 150.000 Euros), P1a - Mantenimiento y
reparación de equipos e instalaciones eléctricas y electrónicas.  (Hasta
150.000 Euros), P3 - Mantenimiento y reparación de equipos e instalaciones
de calefacción y aire acondicionado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 29 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 64028

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

04
8

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas del 3 de Julio de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Fomento.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana 67.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b) Domicilio: Paseo Castellana 67. Despacho A-584.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de Julio de 2009.
e) Hora: 10:00.

1 0 .  O t r a s  i n f o r m a c i o n e s .  L o s  p l i e g o s  p u e d e n  o b t e n e r s e  e n
w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 22 de Mayo
de 2009.

Madrid, 22 de mayo de 2009.- Secretaría de la Junta de Contratación.
ID: A090041069-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-29T00:07:58+0200




